Página 18 Jornal Oficial do Município Limeira, 17 de Março de 2018

DECRETO LEGISLATIVO Nº 8/18

(Projeto de Decreto de Legislativo nº 2/18, de autoria do Vereador Clayton
Aparecido da Silva)

Concede o Diploma de Gratidão da Cidade de Limeira e a Medalha de Mérito Cívico
XV de Setembro “Ordem de Tatuiby” ao Rotaract Club de Limeira, pelos relevantes
serviços prestados à cidade de Limeira.

Art. 1° Fica concedido o Diploma de Gratidão da Cidade de Limeira e a Medalha de
Mérito Cívico XV de Setembro “Ordem Tatuiby” ao Rotaract Club de Limeira, pelos
relevantes serviços prestados à cidade de Limeira.
Art. 2° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por
conta de verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.
Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições legais.
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos treze dias do mês de março do ano
dois mil e dezoito.
JOSÉ ROBERTO BERNARDO - Presidente
PUBLICADA NA SECRETARIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE LIMEIRA, aos treze dias do mês de março do ano dois mil e dezoito.
HUGO NOGUEIRA LUZ - Secretário Legislativo——————

EDITAL Nº 16/18

SESSÃO SOLENE DO DIPLOMA DE GRATIDÃO DA CIDADE
DE LIMEIRA E A MEDALHA DE MÉRITO CÍVICO XV DE
SETEMBRO “ORDEM DE TATUIBY” AO 3º POSTO DO
CORPO DE BOMBEIROS DE LIMEIRA
19 DE MARÇO DE 2018 - 19 HORAS

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, consoante
estabelece o artigo 183 da Resolução 44/92 – Regimento Interno desta Câmara
Municipal, convoca o(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Vereador(a) para a Sessão
Solene de entrega do DIPLOMA DE GRATIDÃO DA CIDADE DE LIMEIRA E
A MEDALHA DE MÉRITO CÍVICO XV DE SETEMBRO “ORDEM DE
TATUIBY” AO 3° POSTO DO CORPO DE BOMBEIROS DE LIMEIRA, que
se realizará dia 19 de março do corrente ano, às 19 horas, no Plenário Vereador Vitório
Bortolan.
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dezesseis dias do mês de março do
ano de dois mil e dezoito.
JOSE ROBERTO BERNARDO - Presidente——————

EDITAL N° 17/18

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

PAUTA DA 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 19 DE MARÇO DE 2018 -

SEGUNDA-FEIRA – 16 HORAS

A Presidência da Câmara Municipal de Limeira consoante estabelece o artigo 155,
combinado com a alínea “q” do inciso I do artigo 26, ambos da Resolução nº 44/92,
Regimento Interno desta Câmara Municipal, CONVOCA os Excelentíssimos
Senhores Vereadores para a SESSÃO ORDINÁRIA que se realizará nesta segunda-
feira, 19 de março do corrente ano, às 16 horas, para a apreciação, discussão e votação
das matérias constantes na pauta da ORDEM DO DIA, bem como para, caso não
sejam apreciadas todas as matérias da primeira sessão semanal, para a Sessão
Camarária a realizar-se no dia 22 de março do corrente ano, às 16 horas, ficando,
todavia, prejudicada a segunda convocação na hipótese de apreciação integral da
pauta.
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dezesseis dias do mês de março do
ano de dois mil e dezoito.
JOSÉ ROBERTO BERNARDO - Presidente

EM OBSERVAÇÃO AO §5°, DO ART. 208 DA RESOLUÇÃO Nº44/92, O
EXPEDIENTE FICARÁ REDUZIDO A TRÊS HORAS, CONTADOS A
PARTIR DA HORA FIXADA PARA O INÍCIO DA SESSÃO.

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
I – Projeto de Lei nº 335/17, de autoria do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
que dispõe sobre a criação do Fundo de Desenvolvimento de Limeira - FMDL e dá
outras providências.
Este item está sobrestando a pauta. Emendas sem pareceres das comissões de

Orçamento e Saúde.

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
II – Redação Final do Projeto de Lei nº 222/16, de autoria do nobre Vereador Nilton
César dos Santos, que estabelece o acesso gratuito para idosos às salas de cinema no
município de Limeira.

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
III – Redação Final do Projeto de Lei n° 39/17, de autoria da nobre Vereadora Lucineis
Aparecida Bogo, que dispõe sobre a isenção da taxa de religação da tarifa de água e
esgoto na cidade de Limeira, e dá outras providências.
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
IV – Redação Final do Projeto de Lei nº 13/18, de autoria do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, que dispõe sobre a arborização urbana no município de Limeira
e dá outras providências.
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
V – Projeto de Lei nº 195/17, de autoria da nobre Vereadora Erika Christina Tank
Moya, que inclui o Dia Municipal do Brincar e a Semana Municipal do Brincar no
Calendário Oficial de Eventos do município de Limeira.
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
VI – Projeto de Decreto Legislativo nº 38/17, de autoria do nobre Vereador Marco
Antônio Xavier, que concede o Título de Cidadão Limeirense à Sra. Adriana Cristina
Hencklein de Campos pelos relevantes serviços prestados à população do município
de Limeira.
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
VII – Projeto de Lei nº 293/17, de autoria do nobre Vereador Nilton César dos Santos,
que dispõe sobre o horário de atendimento ao público nas agências bancárias
localizadas no município de Limeira.
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
VIII – Projeto de Lei nº 315/17, de autoria do nobre Vereador Helder Lucio de
Oliveira, que perpetua o nome de Matheus Andrade Bahia à rua Projetada Conjunto
Residencial Parque dos Sabias, no município de Limeira.
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
IX – Projeto de Lei nº 3/18, de autoria do nobre Vereador José Roberto Bernardo,
que considera via de acesso as servidões de passagem e dá outras providências.
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
X – Projeto de Lei nº 20/18, de autoria do nobre Vereador Marcelo Rossi, que dispõe
sobre transmitir ao vivo, por meio da internet, as sessões públicas das licitações
presenciais realizadas pelas administrações públicas diretas e indiretas no município
de Limeira.
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
XI – Projeto de Lei nº 22/18, de autoria do nobre Vereador Wagner de Souza Rodrigues
Costa, que perpetua o nome de “Célia de Fátima Ignácio Cabral” na Rua Projetada
30, do Jardim Marajoara, no município de Limeira.
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dezesseis dias do mês de março do
ano de dois mil e dezoito.
JOSÉ ROBERTO BERNARDO - Presidente——————

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2017
PROCESSO Nº 6341/2017

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limeira, nomeada através da
Portaria nº. 135/17 de 01/07/2017, comunica aos interessados a REABERTURA do
procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 26/2017, Processo
Administrativo nº 6341/2017, tipo AQUISIÇÃO DE SOFTWARES, conforme
descrição contida no edital, visando atender a demanda da Casa. Poderão participar
desta licitação, todos os interessados pertencentes ao ramo de atividade relacionado
ao objeto da licitação, conforme disposto nos respectivos atos constitutivos, que
atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes do
edital. A Sessão Pública de Pregão realizar-se-á no dia 29/03/2018, às 09h00. O
edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Câmara
Municipal de Limeira no endereço www.limeira.sp.leg.br, mediante a gravação em
mídia, desta forma o interessado deverá comparecer com mídia gravável ou regravável
(pen-drive, cd, dvd, hd externas) e procurar a COMISSÃO DE LICITAÇÃO, no
horário das 09h00 às 16h00, de segunda à sexta-feira, na Rua Pedro Zaccaria, nº 70
– Jardim Nova Itália – Limeira ou ainda solicitar uma cópia, mediante o recolhimento
da taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) por folha de acordo com o ato da
Presidência de nº 10/17, de 13 de janeiro de 2017. Outras informações necessárias
poderão ser obtidas no endereço acima citado, bem como pelo telefone (19) 3404-
7500.
Limeira, 16 de março de 2018.
MARIA HESPANHOLALVES - Presidente da Comissão de Licitação